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مشَکورین یا اهَْلَ‌العرَاق
عراقی‌ها در پذیرایی از زوّار اربعین سنگ‌تمام گذاشتند

سه‌شنبه سه‌شنبه 1414 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88778877
رسوایی‌ اخلاقی در زندان‌های انگلیس

رسوایی‌های اخلاقی و جنسی در زندان‌های انگلیس صدای منتقدان را در این کشور بلند کرده است. به‌گزارش 
دیلی‌میل، زندان‌های ناامن، پر ازدحام و مرگبار انگلیس به تازگی با مشکل جدیدی روبه‌رو شده‌اند: کمبود کارکنان. 

بنا براین گزارش به‌دلیل رسوایی ارتباط زندانیان و کارکنان زن، ده‌ها مأمور اخراج شده‌اند.

ابعاد گسترده کودک‌آزاری در استرالیا
افشای پرونده سوءاستفاده گسترده از کودکان در استرالیا، دولت را به اتخاذ تدابیری برای محافظت از کودکان وادار 
کرده است. به‌گزارش گاردین، پلیس برای جلب حمایت مردم تصاویر مرتبط با موضوعات کودک‌آزاری تاریخی 

را منتشر کرده‌ است. ۶۰ درصد از استرالیایی‌ها دست‌کم یک نوع بدرفتاری را در دوران کودکی تجربه کرده‌اند.

پیمان ناتو تا سال ۲۰۲۵ فرو می‎پاشد 

فرانسه چطور در ساحل آفریقا منفور شد؟

درصورتی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا یا 
نماینده‌ دیگری از حزب جمهوریخواه آمریکا در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور پیروز شود، این احتمال وجود 
دارد که واشنگتن کمک به کی‌یف را متوقف کند. به این ترتیب 
اتحادیه اروپا باید مدت کوتاهی پس از ورود رئیس‌جمهور جدید 
به کاخ سفید، خود را برای احتمال نابودی پیمان ناتو آماده کند. 
واقعیت این است که بروکسل و واشنگتن در آستانه مهم‌ترین 
گسست عامدانه در روابط خود در چندین دهه اخیر قرار 
گرفته‌اند و با وجود آن که ناتو تنها گروه امنیتی موفق در تاریخ 
مدرن بوده، احتمال فروپاشی آن تا سال ۲۰۲۵ بسیار زیاد است.

کشورهای آفریقایی که روزگاری حیاط خلوت فرانسه در 
این قاره را تشکیل می‌دادند، یکی پس از دیگری دستخوش 
تحولات بنیادین سیاسی مشابه می‌شوند؛ به این معنی که 
هزاران غیرنظامی با هجوم به سفارتخانه‌های فرانسه علیه 
استعمار نو شعار داده و خواستار خروج فوری دیپلمات‌های 
فرانسوی از کشور می‌شوند. نظامیان با به‌دست گرفتن قدرت، 
دولت‌های متحد پاریس را سرنگون می‌کنند. این سناریویی 
است که ابتدا در مالی، بورکینافاسو، نیجر و اخیرا نیز در گابن 
اتفاق افتاده است. مخرج مشترک تحولات چند‌ماه اخیر 
در این کشورها، مخالفت آنان با پاریس و درخواست خروج 

نیروهای فرانسوی‌ها از خاک این کشورهاست.

ماهنامه آتلانتیک ]آمریکا[

روزنامه لوموند ‍]فرانسه[

جهان‌نما

لحظات دلهره‌آور از سیل شدید
 در متروی مادرید

عکس‌های گرفته شده توسط 
مسافران متروی مادرید اسپانیا، 
تصاویری هولناک از ورود سیل 
به داخل قطارهای مترو را نشان 
می‌دهد. با شدت گرفتن توفان و 

باران‌های سیل‌آسا در اسپانیا مقام‌های این کشور از میلیون‌ها 
نفر خواستند در خانه بمانند. خوزه لوئیس آلمیدا، شهردار 
مادرید شنبه خطاب به مردم پایتخت اسپانیا گفت: بهترین 
راه برای در امان ماندن این است که به خیابان‌ها نروید. ما با 

یک وضعیت استثنایی و غیرعادی مواجه هستیم.

چادرخوابی در خیابان‌های کانادا
گرانی و کمبود مسکن در کانادا 
باعث رواج پدیده چادرخوابی و 
بی‌خانمانی در شهرهای این کشور 
شده است. کاربری کانادایی با انتشار 
ویدئویی از بی‌خانمان‌ها در این 

کشور به مشابهت وضعیت فعلی در کانادا با موج بی‌خانمان‌ها 
در شهر سانفرانسیسکوي آمریکا اشاره کرده و گفته است که 
شهرهای کانادا در حال تبدیل شدن به سانفرانسیسکوي 

بعدی هستند. 

برپایی مراسم اربعین حسینی  
درآلمان، آمریکا و ترکیه

مسلمانان مقیم شهر کلن آلمان 
با برپایی آیین عزاداری، اربعین 
حسینی و شهدای کربلا را گرامی 
داشتند. مسلمانان آمریکا نیز در 
روزهای گذشته مراسم‌ مشابهی 

برگزار کرده‌اند. علاوه بر این، مراسم اربعین حسینی از سوی 
مرکز زینبیه و با حضور با شکوه عاشقان و پیروان اهل‌بیت)ع( 
با شرکت استاندار استانبول و حسن دیدبان وابسته فرهنگی 

ایران در استانبول برگزار شد.

تمرد رئیس زندان‎های اسرائیل 
از دستور وزیر نتانیاهو

اختلافات مقام‌های امنیتی رژیم‎صهیونیستی درباره 
نحوه مقابله با اسرای فلسطینی تشدید شده است؛ 
به‌طوری که رئیس زندان‌های این رژیم از انجام دستور 
وزیر امنیت داخلی درباره اسیران فلسطینی تمرد 
کرده است. به‌گزارش هاآرتص، »کتی پری‌«‌، رئیس 
زندان با دور‌زدن رئیس مستقیم خود »ایتامار بن‌گویر« 
وزیر امنیت داخلی، برنامه‌های زندان را با »زاچی 

هانگبی«، رئیس شورای امنیت هماهنگ می‌کند.

پاسخ سوریه به یورش 
تروریست‌های تحریر الشام

ارتش سوریه حمله گروه تروریستی تحریر الشام 
)النصره سابق( در شمال غرب سوریه را مقتدرانه 
پاسخ داد. به‌گزارش المیادین، تروریست‌های گروه 
تحریر الشام به محورهایی در حومه حلب حمله 
کردند، اما ارتش سوریه مقابل آنها ایستاد و این امر 
باعث بروز درگیری‌های شدید میان دو‌طرف شد و 
ارتش با پشتیبانی نیروی هوایی و توپخانه، مهاجمان 

تروریست را به عقب راند.

هشتگ ممنوعیت پوشش 
اسلامی در فرانسه ترند شد

بسیاری از کاربران فرانسوی فضای مجازی در واکنش 
به ممنوعیت پوشش اسلامی )عبا و قمیص( در مدارس 
این کشور که از دیروز )دوشنبه( با شدت و نظارت 
بالایی اجرا شد، انتقاد خود را در شبکه‌های اجتماعی 
بازتاب داده و هشتگ »عبا« را ترند شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( کردند.  به گزارش الجزیره، 
گابریل اتَلَ، وزیر ۳۰ساله دولت امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه، محدودیت‌های اعلام‌شده را 
در راستای اصل سکولاریسم در این کشور توجیه کرد 

و مدعی شد که عبا در مدارس فرانسه جایی ندارد.

مسکو: دلارزدایی واقعیت 
جهان شده است

»ماریا زاخاروا«، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
در مصاحبه با یک رسانه ترکیه‌ای اعلام کرد که 
»دلارزدایی« فقط خواسته مسکو نیست و به 
یک واقعیت جهانی تبدیل شده است. به گزارش 
»راشاتودی«، این مقام روس در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی »آیدینلیک« اعلام کرد که کشورهای 
بیشتری در حال روی‌آوردن به ارزهای ملی در 
تجارت با یکدیگر و در حال کنار گذاشتن استفاده 

از دلار هستند.

هشتگجهان مقاومت

فواد ایزدی 
دانشیار گروه مطالعات آمریکا 

جهان، دانشگاه تهران
نام: دکتر مایک آیزیکسون

شغل سابق: استاد اقتصاد کالج جان جی، #آمریکا
دلیل اخراج از دانشگاه: نقد خشونت پلیس نیویورک 

در توییتر.

افشین رتنسی 
خبرنگار انگلیسی 

دولت انگلیس به‎عنوان یکی از رعیت‌های آمریکا قرار 
است میلیاردها دلار به اوکراین کمک کند آن هم در 
شرایطی که مطالعات نشان داده اقتصاد انگلیس، 
وضعیت به‌مراتب خراب‌تری نسبت به ایالت فقیر 

می‎سی‎سی‌پی آمریکا دارد.

نیری زیلبر 
روزنامه‌نگار نیویورک‌تایمز 

به‌گفته پلیس، در مجموع 7میلیون اسرائیلی در 
‌8ماه گذشته در تظاهرات ضد‌دولتی شرکت کرده‌اند. 
7میلیون نفر تقسیم بر ‌8ماه می‌شود به‌طور متوسط 

875هزار نفر در هر ‌ماه و220هزار نفر در هر هفته.

کیوسک

برپایی بیش از 12هزار موکب، اختصاص هزاران 

دستگاه اتوبوس و وسایل حمل‌ونقل عمومی و 
برقراری امنیت مراسم، تنها بخش کوچکی 
از خدماتی است که عراقی‌ها در مراسم 
باشکوه اربعین امسال به میلیون‌ها زائری که 

عازم این کشور شدند، ارائه کرده‌اند. اگرچه 
هنوز برای اعلام آمار و ارقام رسمی تعداد 
شرکت‌کنندگان در این مراسم و خدماتی 
که ارائه شده، زود است اما دبیرخانه حرم 

مطهر حضرت عباس)ع( با انتشار اطلاعیه‌ای 
اعلام کرده که تعداد زائران ثبت‌نام شده 
براساس سامانه شمارش الکترونیکی این مرکز 

21میلیون و 198هزار و640نفر است.

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

  برپایی 12500موکب تا پیش از پایان اربعین  

فاضل اوز، مسئول حفظ نظم حرم حسینی)ع( 
اعلام کرده که براساس آمار این مرکز، تعداد 
زائرانی که در این ایام به کربا رفته‌اند، از مرز 
20میلیون نفر گذشته است. تعداد موکب‌های 
عراقی به بیش از 12هزار و 500عدد رسیده که 
شامل بیش از 310موکب خارجی بوده است. این 
آمار و ارقام تا پیش از پایان مراسم اربعین سال 
جاری منتشر شده و با توجه به افزایش زوار در 
سال جاری، آمار موکب‌ها نسبت به سال گذشته 
)14281 موکب( قطعاً افزایش خواهد یافت. به‌گفته 
وی، حرم حسینی آذوقه موکب‌ها را پشتیبانی 
کرده اما برای ارائه غذا و خدمات، بیشترین تلاش‌ها 
برعهده صاحبان موکب‌ها بوده است. پیش از این، 
تولیت حرم حضرت عباس)ع( تأیید کرده بود 
که تعداد وعده‌های غذایی زائران اربعین تنها در 
داخل کربلا و محورهای منتهی به این استان بالغ 
بر 4میلیون و 481هزار و 377میلیون وعده بوده 
است. به‌گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، 
نصیف الخطابی، استاندار کربلا، اوایل هفته جاری 
با اشاره به اینکه اربعین امسال پرجمعیت‌ترین 
مراسم در سال‌های گذشته )از سال 2003تاکنون(
بوده، تأکید کرده بود که نخست‌وزیر عراق شخصا 
از طریق دوربین‌های مدار بسته روند مدیریت 
امور مراسم را پیگیری می‌کرده است. به‌گفته وی، 
خانه هر شهروند اهل کربلا به یک موکب و هیئت 

خدمات‌رسانی به زائران تبدیل شده است.
ادارات و دستگاه‌های دولتی در استان بصره عراق 
نیز در آستانه اربعین و به‌منظور خدمات‌رسانی 
به زائران اربعین حسینی به‌مدت 3روز تعطیل 

شده بودند.

زبان از مهمان‌نوازی عراقی‌ها قاصر است 
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وسایل حمل‌ونقلی که دولت عراق برای انتقال زوار 
مراسم اربعین در سال‌جاری )2023( اختصاص داده 
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مجموع: 1902104 مقایسه تعداد زائران خارجی به تفکیک قاره‌ها
)1444هجری قمری، سال 2022میلادی( 

قاره آسیا سال گذشته بیشترین تعداد زائران شرکت‌کننده در مراسم اربعین در عراق را داشته 
که دلیل عمده آن نیز حضور چشمگیر زائران ایرانی در این مراسم باشکوه بوده است.

 آسیا 
3936975

استرالیا  
8595

 اروپا 
45245

 آفریقا 
3375

آمریکای شمالی  
4398

آمریکای جنوبی  
732

حجت‌الاسام عبدالفتاح نواب، نماینده مقام معظم 
رهبری در امور حج و زیارت در گفت‌وگو با خبرنگار 
اعزامی همشهری به کشور عراق با تقدیر از فداکاری مردم 
این کشور در پذیرایی از زائران اربعین حسینی تأکید کرد: 
در طول تاریخ مردم هیچ کشوری را مانند عراقی‌ها در 
پذیرایی و مهمان‌نوازی از زوار به‌خصوص در اربعین در 

این سال‌ها ندیده‌ایم.
وی با اشاره به اینکه عراقی‌ها در طول دوران ستم صدام 
هم خیلی برای پذیرایی از زوار کمک می‌کردند و در این 
راه شهید هم داده‌اند، گفت: در هر صورت زبان  در تشکر 
از این مردم قاصر است؛ مردم شرافتمند و ایثارگری که 
رهبری هم در سخنانشان از مهمان‌نوازی و اظهار محبت 

آنان تشکر داشتند.
نماینده ولی‌فقیه در حج و زیارت ادامه داد: مردم عراق 

تمام وجود خود را در خدمت به زوار قرار می‌دهند؛ نه 
فقط خودشان که خانواده را هم در این راه آماده می‌کنند؛ 
از طفل خردسالی که در توزیع دستمال کاغذی خدمت 
می‌کند تا پیرمرد عصا به‌دستی که با قد خمیده به 
زائران خدمت‌رسانی می‌کند. وی ابراز امیدواری کرد که 
سیدوسالار شهیدان پاداش این مردم را به ایشان عنایت 
کند. همچنین حجت‌الاسلام حسین بهجتی، مسئول 
دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در عراق نیز به 
خبرنگار همشهری گفت: فداکاری مردم عراق در اربعین 
از ایمان و اعتقادشان نشأت می‌گیرد که با تمام وجود به 
صحنه می‌آیند و از زائران با افتخار و با التماس پذیرایی 
می‌کنند. این نعمتی است که خداوند به مردم عراق داده و 
این مردم هم قدر این نعمت را می‌دانند و با تمام وجود و با 

افتخار به زوار خدمت می‌کنند.
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